P
ro
d
u
k
td
a
te

ETIM 6.0 EC001447
UNSPSC 16.0901 41113710
Typenschlüssel
Typenschlüssel
Sondenlänge in mm
0025 ohne Sonde
0200 200 mm (Stabsonde in Stufen von 10 mm; Seilsonde in Stufen von
1.000 mm)
4000 4.000 mm
Prozessanschluss/Sondenausführung
A G ¾ A / Stabsonde 1.4404 wechselbar, 100°C; 10 bar
B ¾" NPT / Stabsonde 1.4404 wechselbar, 100°C; 10 bar
E G ¾ A / Seilsonde 3 mm, 1.4404 wechselbar, 100°C;
10 bar
F ¾" NPT / Seilsonde 3 mm, 1.4404 wechselbar, 100°C;
10 bar
Gehäuse/Anzeige/Geräteanschluss
4 Kunststoffgehäuse mit Anzeige / Stecker M12 x 1 / 5-
polig
5 Kunststoffgehäuse mit Anzeige / Stecker M12 x 1 / 8-
polig
Anwendungstyp/Bauform
N Standard
B abgesetzte Elektronik; Leitungslänge 1 m
C abgesetzte Elektronik; Leitungslänge 2 m
D abgesetzte Elektronik; Leitungslänge 3,3 m
W Überfüllsicherung nach WHG
Signalausgang
M 4 … 20 mA / 0 … 10 V umschaltbar
Schaltausgang
A 1 x PNP + 1 x Push Pull
B 1 x PNP + 1 x PNP/NPN
C 1 x PNP + 3 x PNP/NPN
Geräteart
Standard
L LABS-frei
LFP - M
Nicht alle Varianten des Typenschlüssels sind miteinander kombinierbar!
Abhängigkeit zwischen der Länge der Koaxialleitung und der Sondenlänge
Länge Koaxialleitung (mm) Max. Sondenlänge (mm) Schaum-
modus inaktiv
Max. Sondenlänge (mm) Schaum-
modus aktiv
1000 4.000 2000
2000 3.000 1500
3300 1.000 500
4 FLUIDSENSORIK | SICK Produktdatenblatt | 2020-01-16 14:31:16
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
﻿
LFP2000-B4CMB | LFP Cubic
FÜLLSTANDSENSOREN
Anschlussart
1
2
3
4
5
①  L+: Versorgungsspannung, braun
②  QA: Analog Strom-/Spannungsausgang, weiß
③  M: Masse, Referenzmasse für Strom-/Spannungsausgang, blau
④  C/Q1: Schaltausgang 1, PNP/IO-Link-Kommunikation, schwarz
⑤  Q2: Schaltausgang 2, PNP/NPN, grau
Montagehinweise
Seilsonde im metallischen Behälter
Einbau im Stutzen:
D ≥ DN 25
Abstand Behälterwand/ Behälterboden:
A ≥ 50 mm
Abstand zu Behältereinbauten
≥ 100mm
Befestigung Monosonde
M = Messbereich
X = In diesem Bereich keine
Messung möglich